48) l. c. pag. 26.

49) Handb. d. pathol. Anat. I. pag. 693.

50) Ibid. pag. 694.

ideoque ad liberos procreandos neutquam aptum esse, contendere queat ⁵¹⁾? Casum, qui huc videtur referendus esse, *Filitzius* ⁵²⁾ enarrat: rusticum nimirum de stupro accusatum exploravit, qui, ut facinoris suspicione se liberaret, utrumque sibi testem, quippe contusum atque exulceratum, abscessisse mendax retulit; exploratione deinde instituta, scrotum vacuum quidem fuit, sed testiculi in annulo abdominis inventi sunt, quo facto reus se decipere voluisse confessus est. Examen vero in eiusmodi casu accuratius requiritur, ne judicium feratur iniquum atque injustum. Huc fortassis etiam observatio a *Cabrolo* facta referenda, quam *Portalius* ⁵³⁾ his verbis nobis cognitam reddidit: Il dit, d'avoir dissequé a Montpellier un soldat, que le connétable Montmorency avoit fait pendre, pour avoir violé une fille, et il ne trouva des testicules, ni dans les bourses ni dans le bas-ventre; cependant les vescicules seminales contenoient beaucoup de sperme, mais ce sujet, addit *Portal*, n'etoit il pourvu de testicules que *Cabrol* ne sut pas observer?

Inveniuntur enim viri, qui testes in scroto contentos pro lubitu in abdomen reducere, ibique retinere possunt; tria huius generis exempla *Felix Platerus* et *Voigtel* ⁵⁴⁾ referunt eaque docent, forensem medicum, priusquam in tali casu ad quaestionem ipsi propositam respondeat, etiam inquirere debere, an de concubitu illicito accusatus capax fuerit ad testiculorum normalem situm mutandum, nec ne? Memoratu itidem digna videtur esse observatio, quam *Desgenette* fecit, utpote qui juvenem septemdecim annorum, eumque ob formositatem, qua gaudebat, eo usque pro puella habitum atque educatum

51) Kühn u. Weigel ital. med. chir. Bibl. I. pag. 41 et Metzgers System d. gerichtl. Arzneik. pag. 476.

52) Taschenbuch f. deutsche Wundärzte VI. Bemerk. 1789. Cf. quoque Annalen d. Staatsarzneik. I. pag. 152.

53) I. c. T. V. pag. 429.

54) I. c. III. pag. 398.

nouit; in cuius utroque inguine tumor ortus erat, fortiori corporis intentione praegressa, quem medicus a testiculis procreatum esse mox animadvertisit. Etenim cum tumentes regiones manibus leniter pressisset et quasi foviisset, testes ex pristina sua sede depulsi, atque ad fundum scroti, quod modo laxum atque iners pendebat, delati sunt ⁵⁵⁾. Ceterum in operibus *Clauderii*, *Arnaudii*, *Baethii*, *Schenkii*, *Scultetii*, *Th. Brandii*, *Osianderi* similes recensentur a normali statu recedentes aberrationes, quibus commoti nonnulli fuerunt, ut pueros quandoque pro puellis haberent ⁵⁶⁾.